

رئیس دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی استان خراسان رضو

عمومی استان خراسان رضو

تدوین شناسنامه هویتی برای ۸ خطه تا پایان ۱۴۰۵

رئیس دبیر خانه شورای فرهنگ عمومی استان گفت: طبق برنامه ریزی، تا پایان سال ۱۴۰۵، برای هشت خطه خراسان رضوی، شناسنامه هویتی تدوین خواهد شد که آخرین آن مربوط به «سرزمین خورشید» یعنی مشهد و شهرهای اطراف آن مانند طر قبه، شاندیز است. به گزارش ایسنا، علیرضا سفیدیان اظهار کرد: امسال سه اولویت از سوی شورای فرهنگ عمومی شورای عالی انقلاب فرهنگی به استان ها ابلاغ شده که شامل «چالش های دینداری»، «سرمايه اجتماعي» و «سبک زندگی» است. وی در باره نقشه مهندسی فرهنگی گفت: این نقشه دارای برنامه ای پنج ساله است که باید تا سال ۱۴۰۵ به روزرسانی شود. سفیدیان یکی از اقدامات زیرساختی دبیرخانه در سال ۱۴۰۲ را تدوین «شناسنامه هویتی» برای خطه های استان بیان کرد و گفت: خراسان رضوی به عنوان نخستین استان توانست پیش نویس شناسنامه ای را در سال ۱۴۰۲ با ۳۰۰ شاخص تهیه کند. بر همین اساس، استان به هشت خطه تقسیم شد تا برای هر خطه، یک شناسنامه هویتی مستقل تدوین شود، نه برای هر شهر.

برپایی دهمین سوگواره تعزیه «نگین شکسته» در مشهد

دهمین سوگواره نمایش آیینی «نگین شکسته» همزمان با ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) سه شنبه شب در مشهد آغاز شد. به گزارش ایرنا، نگین شکسته، حکایت رنج ها و اتفاقات مهم تاریخی پس از رحلت رسول اکرم حضرت محمد مصطفی (ص) است که کمتر آن را دیده و شنیده ایم. آیت... سید جعفر سیدان استاد حوزه علمیه خراسان در جریان برگزاری این آیین گفت: ما مفتخریم که ارادتمند خاندانی هستیم که صاحب و سرآمد تمامی فضایل و کرامات انسانی هستند. در تفاسیر مختلف همه بر این عقیده اند که مقصود خداوند تعال از زنان در آیه مباهله، وجود مقدس حضرت فاطمه (س) است.

کارشناس اداره کل هواشناسی استان خراسان رضو

افزایش تدریجی دما در استان

کارشناس اداره کل هواشناسی استان از آغاز روند تدریجی افزایش دما در خراسان رضوی از بعدازظهر پنج شنبه خبر داد. به گزارش ایسنا، آذر رضایی پور کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی استان با بیان این که سرمای هوا تا صبح پنج شنبه ۱۵ آبان ادامه خواهد داشت، گفت: از بعدازظهر روز پنج شنبه، روند تدریجی افزایش دما آغاز خواهد شد و شدت سرمای هوا کاهش می یابد.

مدیرکل بنیاد شهید مطرح کرد

فعالیت های فرهنگی زیربنای نهادهینه کردن ارزش های اسلامی

مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی گفت: بهترین راه ابلاغ آرمان شهدا و انقلاب اسلامی تبلیغات و فعالیت های فرهنگی است. به گزارش تسنیم، صدیقه خدیوی در همایش معاونین فرهنگی و آموزشی سر اسر استان های کشور گفت: بر اساس تحلیل گفتمان بزرگان نظام، مأموریتی که بر دوش ما گذاشته شده، نه به اقتصاد و نه به جغرافیا، بلکه به بقای ارزش های ما گره خورده است. وی ادامه داد: در این منظومه، وظایف ما بر دور کن اساسی تکریم و ترویج استوار است؛ رکن اول، تکریم است که به درستی بر اجرای «قانون جامع خدمات» برای افزایش کیفیت خدمات رسانی و رضایتمندی اصرار دارد، مورد تأکید دولت ها بوده. اما ستون دوم، ترویج است. این ستون، دکترین اصلی رهبر انقلاب است. خدیوی تصریح کرد: مقام معظم رهبری بهترین راه ابلاغ پیام شهدا را تولیدات هنری می داند، معاونت فرهنگی بنیاد شهید این چرخش را آغاز کرده است، تولید فیلم سینمایی، تولید آلبوم های موسیقی و حمایت از آثار نقاشی در سطح ملی و بین المللی، ما باید با ابزار هنر، این فرهنگ را برای نسل جدید جذاب و نو نگاه داریم. وی خاطر نشان کرد: مأموریت جدید ما، ترویج فرهنگ ارزش های اسلامی در حوزه بین الملل است، وظیفه ما صدور این نرم افزار قدرت به متحدان منطقه ای و تجهیز ایدئولوژیک جبهه مقاومت است.

وعده تسویه مطالبات پیمانکاران تا پایان سال

معاون شهردار: ۲ همت بدهی باقی مانده به پیمانکاران به مرور تا پایان سال تسویه می شود



هانیه غلامی

مطالبات پیمانکاران شهرداری مشهد از جمله چالش هایی بود که مدیریت شهری در یکی دو سال اخیر با آن مواجه بود. به منظور ارائه خدمات مختلف و اجرای پروژه های متعدد در کلان شهر مشهد که سالانه پذیرای زائران زیادی از نقاط مختلف کشور و دنیا ست، حدود ۲۰۰۰ شخص حقیقی یا حقوقی به عنوان پیمانکار با مجموعه شهرداری مشهد

روزنامه خراسان در راستای پیگیری مطالبات پیمانکاران، ۳ تیر ماه گزارشی با عنوان «بدهی ۳ همتی شهرداری مشهد به پیمانکاران!» منتشر کرد و در آن معاون شهردار مشهد مطرح کرده بود که ۸ راهکار جدی برای پرداخت بدهی های سننواتی به پیمانکاران در دستور کار قرار دارد. اکنون با گذشت حدود ۵ ماه بار دیگر به سراغ علی قنایوزچی معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد می رویم و آخرین وضعیت بدهی شهرداری مشهد به پیمانکاران را بررسی می کنیم.

- ۲ همت بدهی شهرداری به پیمانکاران در مسیر پرداخت** معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد در پاسخ به سوالی در باره چگونگی وضعیت تسویه حساب با پیمانکاران شهرداری به «خراسان رضوی» می گوید: شهرداری ها در تعریف پروژه های عمرانی و... و عقد قرارداد و به کارگیری پیمانکاران و به حرکت درآوردن چرخ اقتصاد شهر هانقش و جایگاه خاصی دارند و شهرداری کلان شهر مشهد نیز همواره مهم ترین شریک کاری پیمانکاران به عنوان بازوی اقتصادی شهر بوده است. علی قنایوزچی می افزاید: میزان مطالبات پیمانکاران از شهرداری در ابتدای سال ۱۴۰۴ حدود ۷ همت بود که از این میزان تا شهریور ۲/۲ همت تسویه شد و در پایان شهریور ماه طلب باقی مانده پیمانکاران از شهرداری به حدود ۴/۸ همت کاهش یافت

با برنامه ریزی و پیگیری و مصالحه های انجام شده از این میزان بدهی ۲/۸ همت در جهت رفع مشکل پیمانکاران که شرکای اقتصادی شهرداری هستند، تسویه انجام شد و ۲ همت بدهی باقی مانده نیز با برنامه ریزی های انجام شده طی مراحل به مرور تا پایان سال تسویه می شود.

- امتیازات ویژه در قالب خرید و تهارت برای پیمانکاران** وی با بیان این که در همین راستا نیز برای پیمانکارانی که بخواهند در قالب خرید و تهارت ملکی وارد قرارداد با شهرداری شوند امتیازات

همکاری دارند. به گزارش خراسان رضوی، در یک سال گذشته برخی از پیمانکارانی که با شهرداری مشهد تعامل داشتند به دلیل تأخیر پرداخت مطالبات شان گلایه هایی را مطرح کردند. معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد می گوید: میزان مطالبات پیمانکاران از شهرداری در ابتدای سال ۱۴۰۴ حدود ۷ همت بود اکنون ۲ همت بدهی باقی مانده که با برنامه ریزی های انجام شده طی مراحل به مرور تا پایان سال تسویه می شود.



عکس: آرشبو – میثم دهقانی

ویژه ای در نظر گرفته شده است، ادامه می دهد: از جمله ۱۰ درصد تخفیف در تهارت از قیمت کارشناسی ملک در نظر گرفته شده و در صورتی که پیمانکار بخواهد برای ملک مورد تهارت پروانه ای کسب کند ۵ درصد تخفیف مازاد صدور پروانه را نسبت به تخفیف نقدی روز دارد که اگر بخواهیم این تخفیف را در پایینز در نظر بگیریم ۵ درصد تخفیف صدور پروانه با ۱۹ درصد تخفیف روز این فصل به ۲۴ درصد می رسد؛ همچنین با تمدید شیوه نامه تهارت تا پایان آبان در جهت تسهیل و تسریع در اجرای پروژه های شهری موضوع تسویه بدهی مؤدیان به صورت تهارت

عقد حواله با مطالبات پیمانکاران به صورت ۳۵ درصد پرداخت نقدی توسط مؤدی و باقی مانده ۶۵ درصد تهارت با مطالبات پیمانکاران مجاز شد که تخفیف نقدی روز مشمول این بند می شود.

- تفویض اختیار به مناطق برای جلوگیری از تجمع بدهی** معاون شهردار مشهد افزود: بحث مطالبات پیمانکاران از سرفصل هایی است که با کاهش و افزایش همواره وجود داشته و در سال های مختلف به تناسب رفتار درآمدی شهرداری در بازه های زمانی مختلف رویکردهای متفاوتی از طرف شهرداری و پیمانکاران اتخاذ می شد که این موضوع جدید و تازه ای نیست اما در سال جاری با وقوع جنگ ۱۲ روزه شوک روانی ناشی از آن موجب شد این روند همیشگی که بر اثر تجمع بدهی ها از دوره های گذشته به رقم های جدیدی رسیده بود پررنگ تر بازتاب یابد اما با تلاش جمعی ستاد و مناطق شهرداری و باروش های نوین تامین مالی و ۱۲ روش تسویه ای پیشنهادی بسیاری از پیمانکاران تمام یا بخشی از طلب خود را دریافت کرده و یا در مسیر تسویه قرار گرفته اند. وی افزود: در جهت پیشگیری از تجمع بدهی و انجام کار بی ضابطه و بدون پشتوانه تامین مالی نیز موضوع مالی پیمان ها به مناطق تفویض اختیار و مقرر شد طبق بانک اطلاعات و برپایه املاک قابل واگذاری اقدام شود و در باره پیمان ها و قراردادهای جدید هم به مناطق اعلام شده است امور جاری و قرار دادهای عمرانی را بر اساس منابع در دسترس و قابل پرداخت تعریف کرده و از انباشت بدهی بدون پشتوانه مشخص که موجب ایجاد توقع و دستمایه ناراضیتی در پیمانکاران می شود، پرهیز شود و در همین راستا حرکت به سمت تجمع پروژه ها و تعهد برپایه ملک آغاز شده و دولا یحه مهم درآمد و لایحه املاک نیز جهت جوابگویی مناسب مطالبات در حال پیگیری است.

مظفری: مسئولانی که معتقدند با شرایط موجود نمی توان کار کرد باید میدان را برای افرادی که توانایی کار در این شرایط دارند، خالی کنند

وراهبردها در حوزه های مختلف شهری در این همایش ارائه می شود. عبدالرضا جوان جعفری افزود: این همایش با مشارکت شهرداری، شورای شهر مشهد و دانشگاه فردوسی برگزار شده است. وی اضافه کرد: مدیریت شهری و حکمرانی محلی بدون توجه به برخی مفاهیم حقوقی نظیر حقوق شهروندی کارایی ندارد و تمام نظریات وقتی ارزش پیدا می کند که در قالب قوانین عملیاتی شود. رئیس دانشگاه فردوسی مشهد اظهار کرد: پیشگیری از جرم از طریق طراحی محیطی یک پیوست ضروری برای محیط زندگی است و مدیریت شهری باید ایمن سازی این محیط را انجام دهد. جوان جعفری ادامه داد: همچنین شهر باید به گونه ای طراحی شود که زمینه مشارکت شهروندان در تصمیم گیری ها فراهم شود.

دبیر کنفرانس بین المللی برنامه ریزی و مدیریت شهری در این مراسم گفت: محور اصلی این کنفرانس حکمروایی محلی و نظام برنامه ریزی و مدیریت شهری؛ فرصت ها و چالش هاست. هادی اعظمی اضافه کرد: ۶۶ مقاله از سراسر کشور به دبیرخانه کنفرانس ارسال شد که ۳۸۰ مورد آن برای ارائه در کنفرانس توسط کمیته علمی پذیرش شد.

وی اظهار کرد: از این تعداد ۵۹ مقاله به صورت سخنرانی و ۶۳ مورد دیگر به صورت پوستر و بقیه در قالب چاپ چکیده و کتابچه کنفرانس ارائه می شود. اعظمی افزود: در ۲ روز برگزاری این کنفرانس چهار کارگاه تخصصی آسیب شناسی جایگاه پارلمان های محلی در نظام تصمیم گیری کشور، مدیریت شورایی و نظام درآمد پایدار، چشم انداز آینده کلان شهر مشهد و انتقال تجربه بر گزار می شود.

جامعه

اعضای تیم ملی دوومیدانی کشور مان

در سفری یک روزه

به حرم مطهر رضوی مشرف شدند

ملی پوشان دوومیدانی در سرزمین خورشید

در جریان سفر یک روزه ملی پوشان دوومیدانی کشورمان به مشهد و تشرف به بارگاه منور امام رضا(ع)، اعضای تیم ملی با امیرزاری سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان و دیگر مسئولان، دیدار و گفت وگو کردند. به گزارش مهر، در جریان این سفر، اعضای تیم ملی در نشست با امیرزاری سرپرست اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی، رضا امین زاده مدیرعامل مؤسسه تربیت بدنی آستان قدس رضوی و رئیس هیئت دوومیدانی استان و هاشم صیامی نایب رئیس فدراسیون دوومیدانی دیدار و گفت وگو کردند. در این دیدار، رضا امین زاده، مدیرعامل مؤسسه تربیت بدنی آستان قدس رضوی با اشاره به فضای معنوی مشهد و نقش آن در آرامش روانی و تمرکز ورزشکاران پیش از اعزام، گفت: در مشهد زیرساخت های ارزشمندی برای میزبانی از تیم های ملی وجود دارد و حضور در جوار بارگاه رضوی می تواند تأثیر عمیقی بر انگیزه و آرامش قهرمانان کشور بگذارد. تعامل سازنده هیئت دوومیدانی استان با مجموعه آستان قدس رضوی نیز ظرفیت مهمی است که می تواند در آماده سازی تیم های ملی و برگزاری اردو هانقش مؤثری ایفا کند. هاشم صیامی، نایب رئیس فدراسیون دوومیدانی نیز اظهار کرد: خراسان رضوی یکی از استان های شاخص در توسعه دوومیدانی کشور است و ظرفیت بالایی در بخش استعداد های جوان، امکانات سخت افزاری و نیروی انسانی متخصص دارد. انتظار می رود با برنامه ریزی دقیق تر، این استان بیش از گذشته در مسیر قهرمان پروری و میزبانی اردو های ملی فعال باشد. در ادامه، امیرزاری، سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان با اشاره به اهمیت حضور ملی پوشان در مشهد مقدس و تأثیر این فضا بر آمادگی روحی آن ها گفت: مشهد مقدس به عنوان پایتخت معنوی ایران، نه تنها مأمن آرامش روحی ورزشکاران کشور است، بلکه با دارا بودن زیرساخت های کامل ورزشی، ظرفیت تبدیل شدن به یکی از قطب های اصلی میزبانی اردو های ملی را دارد. مجموعه اداره کل ورزش و جوانان استان در کنار آستان قدس رضوی، آماده هر گونه همکاری برای میزبانی تیم های ملی در رشته های مختلف از جمله دوومیدانی است.

ممنوعیت فروش داروهای گیاهی و شیمیایی در عطاری ها

رئیس دبیرخانه کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان با تأکید بر ممنوعیت فروش انواع دارو های گیاهی و شیمیایی آماده دست ساز در عطاری ها گفت: مردم برای تهیه هر نوع دارو تنها باید به داروخانه ها مراجعه کنند. به گزارش وبدا، اسما افشاری در جلسه شورای پیام گزاران سلامت دستگاه های اجرایی استان اظهار کرد: پیام گزاران سلامت با زوان توانمند حوزه بهداشت و درمان هستند و نقش مؤثری در انتقال نکات آموزشی و ارتقای آگاهی عمومی در زمینه سلامت دارند. وی افزود: فعالیت عطاری ها باید در چارچوب مشخص و علمی انجام شود، چرا که تفاوت میان گیاهان دارویی و دارو های گیاهی از منظر پزشکی قابل توجه است و عطاری ها مجاز به عرضه هیچ گونه داروی آماده یا دست ساز نیستند. در ادامه جلسه، محمدرضا مهری، مدیر طب ایرانی و مکمل دانشگاه علوم پزشکی مشهد، ضمن هشدار در باره افزایش فعالیت مداخله گران سلامت در حوزه طب ایرانی و مکمل گفت: هر گونه عرضه داروی گیاهی و شیمیایی در عطاری ها غیرقانونی است و در صورت مشاهده، محل بدون تذکر قبلی پلمب خواهد شد. وی افزود: بخش قابل توجهی از تخلفات در فضای مجازی نیز صورت می گیرد. همچنین در این نشست، الهام نیکخواه، کارشناس اداره نظارت بر فراورده های طبیعی، سنتی و شیر خشک دانشگاه، ضمن هشدار نسبت به فروش دارو های غیر مجاز در برخی عطاری ها گفت: فروش دارو های مخدر، شبه مخدر و... در عطاری ها ممنوع است و تنها داروخانه ها مجاز به عرضه این فراورده ها هستند. وی افزود: سالانه حدود ۵۶۰۰ نفر بر اثر مسمومیت جان خود را از دست می دهند که بیش از نیمی از آنان از عطاری ها خرید داشته اند.